

Minnesanteckningar

Temagrupp Mitt i Livet Datum: 2017-10-31

Närvarande:	Lisa Bäckman, driftområdeschef Rehab, Bräcke diakoni Lena Bjugård Bränfeldt, sektorschef Västra Hisingen, Göteborgs stad Paula Bertilsson, Verksamhetschef Närhälsan Askim vårdcentral Jonny Telkkonen, områdeschef Funktionshinder, Mölndals stad Carina Fransson, verksamhetschef Hälsa och bistånd, Härryda Åsa Sand, verksamhetschef arbetsterapi och fysioterapi/SU Katarina Wretlind, Övertandläkare, FTV Hälsoodontologiska enheten Ann-Charlotte Larsson, processledare LGS Lena Arvidsson, processledare Temagrupp Mitt i livet
Förhindrade:	Eva Michalek, vuxenhabiliteringen, Habilitering och Hälsa Åsa Lundgren Nilsson, verksamhetschef Neurosjukvården/SU Marie Berg, verksamhetschef Närhälsan Torslanda vårdcentral Kerstin Nilsson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Elaine Johansson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Vakant - Koncernstab hälso- och sjukvård Vakant - Öckerö kommun Vakant - Partille kommun Vakant - Privat primärvård/PRIMÖR
Inbjudna gäster	Annika Sundqvist, Verksamhetschef, Habiliteringen, Habilitering & Hälsa, Västra Götalandsregionen Marie Nordström, Habiliteringschef, Habiliteringen Göteborg - vuxen Agneta Bergqvist, utvecklingsledare Temagrupp Äldre
Tid:	Kl. 13.30 - 16.30 Gullbergs Strandgata 36D Göteborg

Mötespunkter

Inledning

Ordförande Carina Fransson hälsar samtliga ledamöter välkomna och framförallt ny ledamot Katarina Wretlind, representant från tandvården.

Dagordningen fastställs.

Habilitering & Hälsa

Inbjudna gäster Annika Sundqvist, Verksamhetschef och Marie Nordström, Habiliteringschef för vuxen i Göteborg presenterar sin organisation/verksamhet med uppdrag mm.

Kort sammanfattat berättade de att Habiliteringen sedan 2014 är en organisation i VGR, men att ekonomin ser olika ut på grund av indelningen i fem nämndområden. Se även [Vårdöverenskommelse år 2017 mellan HSNV och Habilitering & Hälsa](#).

Målgruppen är patienter som remitteras till Habiliteringen, de ska vara utredda och ha en diagnos inom Habiliteringens diagnosgrupper och en tydlig beskrivning av de svårigheter som patienten har i vardagen. Habiliteringen arbetar hälsofrämjande och förebygger ohälsa genom att stärka den enskilde, informera och ge stöd även till föräldrar och anhöriga samt samverka med annan hälso- och sjukvård eller andra aktörer.

De lyfte också att vissa regionala medicinska riktlinjer är viktiga att samverkan kring bl.a. RMR - Ansvarsfördelning för medicinskt omhändertagande av vuxna med medfödd funktionsnedsättning som temagruppern haft med i verksamhetsplanen. *I övrigt se PP-presentationen som Bilaga 1.*

Föregående minnesanteckningar

Hur kommuniceras RMR?

Anne-Charlotte har fått ett svar från koncernkontoret som lyder:

Beslutade RMR: er sprids som du skriver i linjen. Efter beslut av HSD (HSD har HSS delegation på att fatta beslut om RMR) skickas RMR ut av nämndsekreteraren i HSS till samtliga förvaltningschefer inom hälso- och sjukvård, enhet primärvård för spridning i Nyhetsbrev, avdelning Kvalitetsstyrning, uppdrag och avtal, ordförandena och koordinatörer i de medicinska sektorsråden inklusive diagnostikrådet, strokerådet och diabetesrådet, STRAMA samt Läkeemedelskommittén. Dessutom publiceras RMR på hemsidan.

Hur kommer RMR till kommunen för kännedom? Lena kontaktar MAS i kommun för att efterhöra hur det kommuniceras.

På Samverkanstorget Live kom frågan upp om RMR är en fråga för samverkan. Carina berättar att svaret de fick av framförallt politiken är det ser att RMR absolut är en vårdssamverkansfråga.

Rapport LGS/BG

Ingen specifik information delges.

Information

Lagen om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård

Carina informerar om att Överenskommelsen och riktlinjen varit uppe på SRO 27 oktober och det genererade vissa små förändringar som ska justeras innan den går ut för beslut. Den ekonomiska regleringen kommer inte att börja gälla förrän 25 september 2018 då även stödet från IT- tjänst SAMSA finns tillgängligt. Fram till dess gäller det vi har i dagsläget. Beredningsgruppen har påbörjat ett arbete med riktlinjer

för psykiatri. Nyhetsbrev kommer att komma ut med jämna mellanrum från processledarna. För mer information, länk: [Hemsida](#)

Utvecklingsgrupp SAMSA

En handlingsplan i samverkan för kommande arbete med införandet av ny lag tas fram av utvecklingsgruppen och ska presenteras för beredningsgruppen den 23 november.

Rapport IT-tjänst SAMSA

Lena informerar om att en uppdatering i nuvarande IT-tjänst SAMSA sker 15 november där Vårdval kopplas till tjänsten och att kontaktuppgifter i meddelanden kommer vara obligatoriska.

Uppdragshandling RPP – Förvärvad Hjärnskada vuxna

Lena informerar om att arbetet fortgår med målet att ha en handlingsplan klar till början av nästa år.

Omvärldsbild

Inga tillägg på dagens möte.

Samverkansplan Mitt i livet 2018

Handlingsplan psykisk hälsa

Länsgemensam handlingsplan beslutades den 2 oktober. Lena skickar ut den tillsammans med indikatorerna för uppföljning till temagruppern.

Anne- Charlotte presenterar att det Politiska samrådet har ställt sig bakom förslag till Samverkansplan 2018-2019 som färdigställs och fastställs av ledningsgruppen vid mötet i december, se *Bilaga 2*. Temagrupper och NOSAM tar fram årliga aktivitetsplaner,

Vilka aktiviteter vill vi arbeta med i Mitt i livet?

Vad har ni för problem "hemma" som ni vill lyfta till vårdsamverkan?

Temagruppern ska identifiera aktiviteter utifrån nuvarande prioriterade mål som gäller även 2018-2019

Carina lyfter att en aktivitet som knyter an till "tidig planering" vore bra som en pilot (se Bilaga 1 till minnesanteckningar 2016-09-01), nu kopplat till nya lagen där en planering ska påbörjas direkt. Åsa Sand ger förslag på de patienter som har en andningsrelaterat problem som kräver ex. ventilatorer eller andra hjälpmedel. Dessa patienter har ett komplext omhändertagande och har ofta långa vårdtider. Kan det vara möjligt börja med en avgränsad patientgrupp? Vi fortsätter diskussionen vid nästa möte i november.

Avvikelser i samverkan

Jonnys information om en avvikelse som nu ligger hos länsrätten bordläggs till nästa möte då han förhoppningsvis kan berätta mer om hur det gått.

Första hjälpen till psykisk hälsa.

Inbjuden gäst Agneta Bergqvist berättar om sitt arbete med Första hjälpen till psykisk hälsa som är ett utbildningsprogram från Australien, MHFA (Mental Health First Aid) finns över hela världen och har översatts och anpassats till svenska förhållanden och finns för ungdom och vuxna. Programmet vänder sig till allmänheten och olika personalgrupper som möter personer med psykiska problem. Ökade kunskaper om psykisk ohälsa kan minska den irrationella rädslan för att tala om självmord och psykiska sjukdomar och på sikt öka tryggheten i möten med människor som lider av psykisk ohälsa, se *Bilaga*.

Övrig fråga

Vårens mötestider kommer att för månaderna januari – mars skickas lite alternativa tider via doodle länk.

Övrigt till nästa möte

Samtliga ledamöter tar med sig frågan hem till verksamheten om förslag till aktiviteter vi ska arbeta med 2018 utifrån de prioriterade målen. Lena skickar ut detta även via mejl.

Ledamot Katarina Wretlind är tillfrågad om att ge en kort presentation om tandvården i ett samverkansperspektiv vid nästa möte.

Till Samverkanstorget

Från dagens möte lyfter vi till Samverkanstorget följande punkter:

- Inbjudna gäster från Habilitering & Hälsa informerar på dagens möte om sin verksamhet och det blev bra diskussioner i samverkan.
- Utvecklingsledare i Temagrupp Äldre berättar om sitt arbete med Första hjälpen utbildningar inom tema Psykisk hälsa.

Nästa möte:

Onsdag **30 november** 13.30 – 16.30

Lokal: Gullbergs Strandgata 36D v 4

Vid anteckningarna

Lena Arvidsson, Processledare